



1.Iran has launched a solid-fuelled rocket into space. Defence Ministry Spokesman Ahmad Hosseini said the name of rocket Zuljanah.

ईरान ने अंतरिक्ष में एक ठोस ईंधन वाला रॉकेट लॉन्च किया है। रक्षा मंत्रालय के प्रवक्ता अहम हसोसैनी ने बताया कि रॉकेट का नाम जुल्जानाह है।

2.President Alberto Fernandez belongs from Argentina.

राष्ट्रपति अल्बर्टो फर्नांडीज अर्जेन्टीना से हैं।

3.Writer, lyricist and scenarist Chowalloor Krishnankutty passed away at a private hospital in Thrissur.

लेखक, गीतकार और रपटकथा लेखक चौवलूर कृष्णनकुट्टी का त्रिशूर के एक निजी अस्पताल में निधन हो गया।

4.Madhya Pradesh as they defeated Mumbai by six wickets in the final to clinch their maiden Ranji Trophy 2022.

मध्य प्रदेश ने फाइनल में मुंबई को छह विकेट से हराकर अपनी पहली रणजी ट्रॉफी 2022 जीती।

5.The 7th edition of the Embedded Safety & Security Summit 2022 concluded in Bengaluru.

एंबेडेड सेफ्टी एंड सिक्योरिटी समिट 2022 का 7 वां संस्करण बेंगलुरु में संपन्न हुआ।

6.The National Health Authority will be hosting it's first-ever open-to-all hackathon series to drive ideation and innovations around the different building blocks in the Ayushman Bharat Digital Mission ecosystem.

राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्राधिकरण आयुष्मान भारत डिजिटल मिशन पारिस्थितिकी तंत्र में विभिन्न बिल्डिंग ब्लॉक्स के आसपास विचारधारा और रनवाचारों को चलाने के लिए अपनी पहली ओपन-टू-ऑल हैकथॉन श्रृंखला की मेजबानी करेगा।

7.Archers Jyothi Surekha Vennam and Abhishek Verma won the gold medal in compound mixed team event at the World Cup Stage- 3 in Paris.

तीरंदाज ज्योति सुरेखा वेन्नम और अभिषेक वर्मा ने पेरिस में विश्व कप स्टेज- 3 में मिश्रित मिश्रित टीम स्पर्धा में स्वर्ण पद कजीता।

8.According to Youth Affairs and Sports Minister Anurag Thakur, it is a matter of great pride and responsibility for India to host its first ever FIFA under 17 Women's World Cup.

युवा मामले और खेल मंत्री अनुराग ठाकुर के अनुसार, भारत के लिए अपने पहले फीफा अंडर 17 महिला विश्व कप की मेजबानी करना बहुत गर्व और जिम्मेदारी की बात है।



9. Department of Animal Husbandry & Dairying (DAHD), Ministry of Fisheries, Animal husbandry and Dairying, Government of India has taken an initiative to bring stakeholders from animal, human and environment health on a common platform to address the challenges through One-Health approach.

पशुपालन और रडेयरी विभाग (डीएएचडी), मत्स्य पालन, पशुपालन और रडेयरी मंत्रालय, भारत सरकार ने व नहेल्थ दृष्टिकोण के माध्यम से चुनौतियों का समाधान करने के लिए पशु, मानव और पर्यावरण स्वास्थ्य से हितधारकों को एकसाझा मंच पर लाने की पहल की है।

10. CSM Technologies, IT consulting firm with business footprint in USA, Dubai and Africa, has won the prestigious IMC Digital Technology Awards 2022.

संयुक्त राज्य अमेरिका, दुबई और अफ्रीका में बिजनेस फुटप्रिंट वाली आईटी कंसल्टिंग फर्म सीएसएम टेक्नोलॉजीज ने प्रतिष्ठित आईएमसी डिजिटल टेक्नोलॉजी अवार्ड्स 2022 जीता है।

